
Iedereen Leest presenteert

Praktisch
Deelnemen en inschrijven

•	 Deelnemen is gratis, maar inschrijven is  
	 verplicht. Na inschrijving ontvang je een pols-	
	 bandje, waarmee je ook de hele dag gratis  
	 toegang krijgt tot het museum. 
•	 Reserveer zo snel mogelijk als je wil  
	 deelnemen aan de activiteiten met een [*!],  
	 want voor die activiteiten is het aantal  
	 deelnemers beperkt. 

Schrijf je in vanaf 15 maart via www.deleesjury.be!

Hoe geraak je in het Stripmuseum?
Het Stripmuseum ligt in het centrum van Brussel  
en is makkelijk te bereiken met het openbaar vervoer. 
De treinstations Brussel-Centraal en Brussel-Noord  
liggen op wandelafstand. 
Adres: Zandstraat 20 – Brussel

Honger en dorst
In Brasserie Horta kan je iets eten en drinken.  
In het museum is enkel een drinkbus of eigen  
flesje water toegestaan. 

Programma — Per leeftijdsgroep is er een apart programma. Tussen die activiteiten door kan je 
langs onze photobooth met TikTok-hoek passeren of kan je je kennis over de genomineerde  
boeken testen met onze digitale quiz en zo kans maken op een boekenpakket. Wil je graag  
het Stripmuseum bezoeken? Dan kan dat natuurlijk ook! 
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in via 

deleesjury.be
StripMUSEum
Brussel
Zaterdag 6 mei  
van 13 tot 17 uur

Ee
n 

in
iti

at
ie

f v
an

 Ie
de

re
en

 L
ee

st
. I

ed
er

ee
n 

Le
es

t w
or

dt
 g

es
ub

si
di

ee
rd

 d
oo

r L
ite

ra
tu

ur
 V

la
an

de
re

n.
 —

 V
.U

. S
yl

vi
e 

D
ha

en
e,

 F
ra

nk
rij

kl
ei

 13
0/

4,
 2

00
0 

A
nt

w
er

p
en

 —
 il

lu
st

ra
tie

 S
am

 V
an

be
lle

 —
 v

or
m

 K
ris

 D
em

ey



groep 5
12 tot 14 jaar

[*!] 
De plaatsen zijn  

beperkt, reserveer  
op voorhand bij  
de inschrijving! Programma

Workshop-
ruimte

Polyvalente 
zaal

Polyvalente 
zaal (verzamelpunt)

Auditorium

Polyvalente 
zaal (verzamelpunt)

Workshop-
ruimte

Auditorium

Polyvalente 
zaal

Polyvalente 
zaal (verzamelpunt)

Auditorium

Workshop-
ruimte

Polyvalente 
zaal

13:30 ——
13:50

13:30 ——
14:00

13:30 ——
14:10

14:20 ——
14:50

15:00 ——
15:40

15:00 ——
15:50

15:10 ——
15:40

15:10 ——
15:50

15:50 ——
17:00

16:00 ——
16:40

16:00 ——
16:50

16:10 ——
16:40

BOEKDATE [*!] — Breng je favoriete boek mee en leer andere jury- 
leden kennen. Onverwachte ontmoetingen gegarandeerd!  
Ceremoniemeester: Catuja Luna Beunen.

MEET & GREET [*!] — Schuif samen met enkele andere juryleden  
aan bij Marc de Bel, Pepijn Lievens of Brigitte Minne voor een persoon-
lijke babbel.

RONDLEIDING [*!] — Ga samen met een gids op verkenning door  
het Stripmuseum.

PODIUMPROGRAMMA — Leer Marc de Bel, Pepijn Lievens en Brigitte 
Minne beter kennen. Gastvrouw Sien Wynants legt hen het vuur aan  
de schenen. En natuurlijk zetten we de winnaars in de bloemetjes!  

RONDLEIDING [*!] — Ga samen met een gids op verkenning door  
het Stripmuseum. (ook voor groep 6 en 7)

SCHRIJFWORKSHOP [*!] — Ook de schrijfkriebels? Vanuit Vluchtweg 
gaat Goedele Ghijsen samen met jou aan de slag met schrijfaanzetten 
rond personages en perspectief. Wie weet wordt er wel een nieuw  
verhaal geboren… (ook voor groep 6 en 7)

VERTELVOORSTELLING — Marc de Bel vertelt hoe hij is begonnen 
met het schrijven van kinder- en jeugdboeken, hoe zijn eerste boek  
is ontstaan en aan welke boeken hij momenteel werkt. Nadien  
beantwoordt hij al jullie gekste vragen. (ook voor groep 6 en 7)

CREATIEVE WORKSHOP [*!] — Ontdek samen met auteur Petra 
Doom hoe je muziek kunt gebruiken als basis voor een verhaalidee,  
een personage of een scène. Ga ook zelf aan de slag: breng je favoriete 
muziekstuk of lied mee en kruip in je pen of kleurpotlood of maak  
een collage. (ook voor groep 6 en 7)

WORKSHOP striptekenen [*!] — Ga zelf aan de slag en ontwerp  
je eigen strippersonage. Een professionele auteur leert je de onmisbare 
tips & tricks! (ook voor groep 6 en 7)

BOEKDATE [*!] — Breng je favoriete boek mee en leer andere jury- 
leden kennen. Onverwachte ontmoetingen gegarandeerd!  
Ceremoniemeester: Catuja Luna Beunen. (ook voor groep 6 en 7)

BE-LEVEN [*!] — (N)ooit moeten vluchten. Ik neem mee en ik laat  
achter... Jamal Kazza nam het boek Vluchtweg als uitgangspunt voor 
een multidisciplinaire voorstelling met jongeren. Grijp je kans om te er
varen hoe hij hen mee op sleeptouw neemt met behulp van (lichaams)-
taal. Samen beleven jullie wat ‘vluchten’ werkelijk is, veraf of ook heel 
dichtbij… (ook voor groep 6 en 7)

MEET & GREET [*!] — Schuif samen met enkele andere juryleden aan 
bij Pepijn Lievens of Brigitte Minne voor een persoonlijke babbel. 



[*!] 
De plaatsen zijn  

beperkt, reserveer  
op voorhand bij  
de inschrijving! Programma

Auditorium

Polyvalente 
zaal

Polyvalente 
zaal (verzamelpunt)

Workshop-
ruimte

Auditorium

Polyvalente 
zaal

Polyvalente 
zaal (verzamelpunt)

Auditorium

Workshop-
ruimte

13:30 ——
14:00

14:20 ——
14:50

15:00 ——
15:40

15:00 ——
15:50

15:10 ——
15:40

15:10 ——
15:50

15:50 ——
17:00

16:00 ——
16:40

16:00 ——
16:50

PODIUMPROGRAMMA — Leer Petra Doom, Goedele Ghijsen,  
H.P. Janssen en Gaea Schoeters beter kennen. Gastvrouw Sien Wynants 
legt hen het vuur aan de schenen. En natuurlijk zetten we de winnaars  
in de bloemetjes! (ook voor groep 7)

MEET & GREET [*!] — Schuif samen met enkele andere juryleden  
aan bij Petra Doom, Goedele Ghijsen of H.P. Janssen voor een persoon-
lijke babbel.*  

RONDLEIDING [*!] — Ga samen met een gids op verkenning door  
het Stripmuseum. (ook voor groep 5 en 7)

SCHRIJFWORKSHOP [*!] — Ook de schrijfkriebels? Vanuit Vluchtweg 
gaat Goedele Ghijsen samen met jou aan de slag met schrijfaanzetten 
rond personages en perspectief. Wie weet wordt er wel een nieuw  
verhaal geboren… (ook voor groep 5 en 7)

VERTELVOORSTELLING — Marc de Bel vertelt hoe hij is begonnen 
met het schrijven van kinder- en jeugdboeken, hoe zijn eerste boek  
is ontstaan en aan welke boeken hij momenteel werkt. Nadien  
beantwoordt hij al jullie gekste vragen. (ook voor groep 5 en 7)

CREATIEVE WORKSHOP [*!] — Ontdek samen met auteur Petra 
Doom hoe je muziek kunt gebruiken als basis voor een verhaalidee,  
een personage of een scène. Ga ook zelf aan de slag: breng je favoriete 
muziekstuk of lied mee en kruip in je pen of kleurpotlood of maak  
een collage. (ook voor groep 5 en 7)

WORKSHOP striptekenen [*!] — Ga zelf aan de slag en ontwerp  
je eigen strippersonage. Een professionele auteur leert je de onmisbare 
tips & tricks! (ook voor groep 5 en 7)

BOEKDATE [*!] — Breng je favoriete boek mee en leer andere jury- 
leden kennen. Onverwachte ontmoetingen gegarandeerd!  
Ceremoniemeester: Catuja Luna Beunen. (ook voor groep 5 en 7)

BE-LEVEN [*!] — (N)ooit moeten vluchten. Ik neem mee en ik laat  
achter... Jamal Kazza nam het boek Vluchtweg als uitgangspunt voor 
een multidisciplinaire voorstelling met jongeren. Grijp je kans om te er
varen hoe hij hen mee op sleeptouw neemt met behulp van (lichaams)-
taal. Samen beleven jullie wat ‘vluchten’ werkelijk is, veraf of ook heel 
dichtbij… (ook voor groep 5 en 7)

groep 6
14 tot 16 jaar



[*!] 
De plaatsen zijn  

beperkt, reserveer  
op voorhand bij  
de inschrijving! Programma

Auditorium

Workshop-
ruimte

Polyvalente 
zaal (verzamelpunt)

Workshop-
ruimte

Auditorium

Polyvalente 
zaal

Polyvalente 
zaal (verzamelpunt)

Auditorium

Workshop-
ruimte

13:30 ——
14:00

14:10 ——
14:40

15:00 ——
15:40

15:00 ——
15:50

15:10 ——
15:40

15:10 ——
15:50

15:50 ——
17:00

16:00 ——
16:40

16:00 ——
16:50

PODIUMPROGRAMMA — Leer Petra Doom, Goedele Ghijsen,  
H.P. Janssen en Gaea Schoeters beter kennen. Gastvrouw Sien Wynants 
legt hen het vuur aan de schenen. En natuurlijk zetten we de winnaars  
in de bloemetjes! (ook voor groep 6)

LEZING [*!] — Gaea Schoeters vertelt hoe Trofee ontstond, en hoe 
iemand die zelf helemaal niet van jagen houdt erbij kwam een roman 
over de jacht te schrijven. Een kijkje achter de schermen van het  
schrijverskabinet: hoe bedenk je een verhaal, hoe doe je research,  
en waarom zijn onsympathieke personages toch boeiend? 

RONDLEIDING [*!] — Ga samen met een gids op verkenning door  
het Stripmuseum. (ook voor groep 5 en 6)

SCHRIJFWORKSHOP [*!] — Ook de schrijfkriebels? Vanuit Vluchtweg 
gaat Goedele Ghijsen samen met jou aan de slag met schrijfaanzetten 
rond personages en perspectief. Wie weet wordt er wel een nieuw  
verhaal geboren… (ook voor groep 5 en 6)

VERTELVOORSTELLING — Marc de Bel vertelt hoe hij is begonnen 
met het schrijven van kinder- en jeugdboeken, hoe zijn eerste boek  
is ontstaan en aan welke boeken hij momenteel werkt. Nadien  
beantwoordt hij al jullie gekste vragen. (ook voor groep 5 en 6)

CREATIEVE WORKSHOP [*!] — Ontdek samen met auteur Petra 
Doom hoe je muziek kunt gebruiken als basis voor een verhaalidee,  
een personage of een scène. Ga ook zelf aan de slag: breng je favoriete 
muziekstuk of lied mee en kruip in je pen of kleurpotlood of maak  
een collage. (ook voor groep 5 en 6)

WORKSHOP striptekenen [*!] — Ga zelf aan de slag en ontwerp  
je eigen strippersonage. Een professionele auteur leert je de onmisbare 
tips & tricks! (ook voor groep 5 en 6)

BOEKDATE [*!] — Breng je favoriete boek mee en leer andere jury- 
leden kennen. Onverwachte ontmoetingen gegarandeerd!  
Ceremoniemeester: Catuja Luna Beunen. (ook voor groep 5 en 6)

BE-LEVEN [*!] — (N)ooit moeten vluchten. Ik neem mee en ik laat  
achter... Jamal Kazza nam het boek Vluchtweg als uitgangspunt voor 
een multidisciplinaire voorstelling met jongeren. Grijp je kans om te er
varen hoe hij hen mee op sleeptouw neemt met behulp van (lichaams)-
taal. Samen beleven jullie wat ‘vluchten’ werkelijk is, veraf of ook heel 
dichtbij… (ook voor groep 5 en 6)

groep 7
16 tot 18 jaar


